
Учебный план   1-4 х классов 

 МКОУ «Приволжская СШ» и филиала «Луговая ОШ» 

на 2023- 2024 учебный год (5-дневная неделя) 

ФГОС НОО 

Предметные области Учебные предметы 

Количество часов 

в неделю/ в год 

I Iф II IIф III IIIф IV IVф 

1. Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5/165 5/165 5/170 5/170 5/170 5/170 5/170 5/170 

Литературное чтение 4/ 132 4/ 132 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(английский) 
- - 2/ 68 2/68 2/ 68 2/ 68 2/68 2/68 

Математика и 

информатика 
Математика 4/ 132 4/ 132 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 

Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

Окружающий мир 2/ 66 2/ 66 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
– – – – – – 1/34 1/34 

Искусство 

Музыка 1/ 33 1/ 33 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 

Изобразительное 

искусство 
1/ 33 1/ 33 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 

Технология Технология 1/ 33 1/ 33 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 

Физическая культура Физическая культура 2/ 66 2/66 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 

ИТОГО 
20/ 660 20/ 660 22/748 22/748 22/748 22/748 

23/ 

782 
23/ 782 

2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Русский родной язык 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 – – 

Литературное чтение на русском родном языке 0,5/16 0,5/16 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 – – 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 

пятидневной учебной неделе) 
21/ 693 21/ 693 23/ 782 23/782 23/ 782 23/782 

23/ 

782 
23/ 782 

 

 

 



Учебный план 5-9 х классов 

МКОУ «Приволжская СШ» и филиал «Луговая ОШ» 

на 2023- 2024 учебный год (5-ти дневная неделя) 

ФГОС ООО 

Предметные 

области 
Предметы 

Количество часов в неделю/в год             
Всего в 

неделю/в 

год 
5 5ф 6 6ф 7 7ф 8 8ф 9 9ф 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 
5/ 

170 

5/ 

170 

6/ 

204 

6/ 

204 

4/ 

136 

4/ 

136 
3/ 102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 
21 714 

Литература 
3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 
2/68 2/68 2/68 2/68 

3/ 

102 

3/ 

102 
13 442 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский) 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 
3/ 102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 
15 510 

Математика и 

информатика 
Математика 

5/ 

170 

5/ 

170 

5/ 

170 

5/ 

170 
      10 340 

Алгебра     
3/ 

102 

3/ 

102 
3/ 102 

3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 
9 306 

Геометрия     2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 6 204 

Вероятность и 

статистика 
    1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 3 102 

Информатика     1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 3 102 

Общественно-науч

ные предметы 
История 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 

2,5/ 

85 

2,5/ 

85 
10,5 357 

Обществознание 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 5 170 

География 1/34 1/34 1/34 1/34 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 8 272 

Естественнонаучн

ые предметы 
Физика        2/68 2/68 2/68 2/68 

3/ 

102 

3/ 

102 
7 238 

Химия          
 

2/68 2/68 2/68 2/68 4 136 

Биология 1/34 1/34 1/34 1/34 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 8 272 



Основы 

духовно-нравствен

ной культуры 

народов России 

Основы 

духовно-нравственной 

культуры народов России 

1/34 1/34 1/34 1/34 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 2 68 

Искусство Изобразительное 

искусство 
1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34     3 102 

Музыка 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34   
 

4 136 

Технология  Технология 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 1/34 1/34 1/34 1/34 8 272 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 10 340 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
      1/34 1/34 1/34 1/34 2 68 

Итого: 
28/ 

952 

28/ 

952 

29/ 

986 

29/ 

986 

31/ 

1054 

31/ 

1054 
31/ 1054 

31/ 

1054 

32,5/ 

1105 

32,5/ 

1105 

151,

5 
5151 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений: 
1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 2/68 2/68 

0,5/

17 

0,5/

17 
5,5 187 

Русский родной язык 
0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 
0,5/ 17 

0,5/

17 

0,5/

17 

0,5/

17 
2,5 85 

Русская родная литература 
0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 
0,5/ 17 

0,5/

17 
- - 2 68 

Практикум «Как решать задачи по химии» - - - - - - 1/34 1/34 - - 1 34 

Учебные недели  34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Всего часов 
29/ 

986 

29/ 

986 

30/ 

1020 

30/ 

1020 

32/ 

1088 

32/ 

1088 
33/ 1122 

33/ 

1122 

33/ 

1122 

33/ 

1122 
157 5338 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план   10  класса 

МКОУ «Приволжская СШ»  

на 2023 - 2024 учебный год (5-ти дневная неделя) 

ФГОС СОО 

Универсальный профиль 

Предметные области  Учебные предметы  уровень  Кол-во часов в 

неделю/год  

 

Обязательная часть  

Русский язык и литература  Русский язык  углубленный 3/102 У  

Литература  базовый 3 /102  

Иностранные языки  Иностранный язык 

(английский)  

базовый 3 /102  

Общественные науки  История  базовый 2/68  

Обществознание  базовый 2/68  

География  базовый 1/34   

Математика и информатика  Алгебра и начала 

математического анализа 

углубленный 4/136 У  

Геометрия  углубленный 3 /102 У  

Вероятность и статистика углубленный 1/34 У  

Информатика  базовый 1/34   

Естественные науки  Физика  базовый 2/68  

Химия  базовый 1/34   

Биология  базовый 1/34   

Физическая культура, экология 

и основы безопасности 

жизнедеятельности  

Физическая культура  базовый 2/68  

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

базовый 1/34   

Индивидуальный проект   1/34   

Итого часов обязательной части  31/1054  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Практикум по обществознанию 1    

Практикум по физике  1    

Работа с текстом  1    



Общее количество часов учебного плана  34/1156    

Максимально допустимая недельная нагрузка, часы  34/1156    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


